
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T.C. 

DİYARBAKIR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

DİSKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

2023 

FAALİYET 

RAPORU



2 

 

                                        

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I- GENEL 
BİLGİLER 

II- AMAÇ ve 
HEDEFLER 

V- ÖNERİ VE 
TEDBİRLER 

 

IV- KURUMSAL  
KABİLİYET ve 
KAPASİTENİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

III- FAALİYETLERE 
[...]
ve motopomp odası yapımı 
4.003.439,00 

2 
Dalgıç Motopomp Bakım 
Onarım Hizmet Alımı İşi 

73 kalem 6 aylık süre ile Diyarbakır ili, 17 
ilçe merkezi ve bu ilçelere bağlı 

mahalleler (köy, mezra vb.) dalgıç tip 
motopomp tesislerin montaj-demontaj, 

bakım ve onarım hizmet alımı 

9.362.816,00 

3 
DBB Sur Çarıklı Jeotermal 
Tesisi Sıcak Su Terfi Hattı 

Yapım İşi 

2.679 metre ön izolasyonlu jeotermal 
kaynak ağızlı çelik boru döşenmesi, 3 adet 
vana, vantuz, 77 metre beton gömlekleme 

imalatı yapım işleri 

10.017.374,00 

4 

Diyarbakır İli İşletmeler 2. 
Bölge Daire Başkanlığına 
Bağlı Kırsal Mahallelerde 
İçmesuyu Depoları İnşaatı 

Yapım İşi 

Ergani Aşağıkuyulu 50 m3 h=15 m ayaklı 
depo,   

Eğil Ilgın 50 m3 gömme depo, Eğil Taşdam 
50 m3 h=20 metre ayaklı depo, Eğil Kazanlı 

Kübyat 50 m3 h=20 ayaklı depo,   
Hani Sergen 50 m3 h=15 m ayaklı depo, 
Hani Sergen Goman 50 m3 h=15 m ayaklı 

depo,  

11.824.780,00 

5 

Diyarbakır İli İşletmeler 1. 
Bölge Daire Başkanlığına 
Bağlı Kırsal Mahallelerde 
İçmesuyu Depoları İnşaatı 

Yapım İşi 

Çınar Beşpınar 100 m3 h=15 m ayaklı depo, 
Çınar Pembeviran 100 m3 h=20 m ayaklı 

depo, 
Bismil İsapınar 100 m3 h=15 m ayaklı depo 

yapımı 

0,0 

6 
Diyarbakır Merkez Atıksu 
Arıtma Tesisi Giriş Yapısı 

İnşaatı Yapım İşi 

Atık su arıtma tesisi giriş yapısına 1 adet 
taş tutucu,1 adet ızgara ünitesi ve pompa 
istasyonu, 1 adet vana odası,1 adet pano 
odası, 1 adet giriş yapısı inşaatları ve 68 
metre muhtelif çaplarda kanalizasyon 

döşenmesi, elektrik ve mekanik yapım işi 

0,0 

7 

Diyarbakır İli Kulp İlçesi 
Merkez İçmesuyu 

(Darabin) Terfi Hattı 
Projesi Yapım İşi 

3.493 metre içme suyu şebekesi,1 adet 
paket arıtma, 2 adet pompa, vana, 

vantuz, parke inşaatı ve beton 
gömlekleme yapım işleri 

0,0 

Genel Toplam 35.208.409,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

73 

 

1.6- KAMULAŞTIRMA ÇALIŞMALARI 

 
 
Yatırım projelerinin uygulanması aşamasında büyük bir öneme haiz olan kamulaştırma 

çalışmaları hukuksal bir süreç içermesi sebebi ile hem özel mülk sahiplerinin hakları hem de 

Kurum yatırımlarının ilerleme süreçleri gözetilmektedir. Kurumumuz yatırım kararlarının 

alınması sürecinde projenin uygulanacağı yeri seçerken arazi sahipleri ile görüşerek, anlaşma 

sağlanması usulü ile yatırımlarını gerçekleştirmektedir. 

 
 

Kamulaştırma 
Nedeni 

İlçe Mevki 
Ada/Parsel 
Numarası 

Alan (m2) Durumu 

Atık Su Arıtma 
Yeri 

Dicle Bozoba 
127/44 ve 

127/45 
2233,36 

Mahkeme devam 
ediyor. 

 
 

KİRALAMA İŞLEMLERİ 

 
 
DİSKİ hizmet birim yerleri için kiralanan 10 adet taşınmazın 2023 yılı kira gideri 727.406,12 

₺; İdari binamız içerisinde yer alan 3 adet çay ocağının yıllık kira geliri ise 16.567,50 ₺’dir. 

Kiralanan ve gelir elde edilen mülklerin ilçelere göre dağılımı aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

  

Sıra No İlçeler 
Kiralanan 

Taşınmazın Adedi 
2023 Yılında Ödenen Toplam 

Tutar 

1 Bağlar 3 0,0 

2 Kayapınar 1 32.116,50 

3 Çınar 1 72.947,13 

4 Hazro 1 50.400,00 

5 Yenişehir 1 29.051,03 

6 Kulp 1 147.906,00 

7 Lice 2 249.886,00 

8 Çermik 1 57.863,30 

9 Çüngüş 1 35.486,16 

10 Hani 1 51.750,00 

Toplam 13 727.406,12 

 

 

Yer Adı 
Kiraya Verilen 

Taşınmazın Adedi 
2023 Yılında Elde Edilen Toplam Gelir Tutarı 

Yenişehir 1 
30.794,00 (10 Yıllık Geçiş Ücreti 2018 yılında 

peşin alınmıştır.) 

Çay Ocakları  3 16.567,50 



 

 

74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

75 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1- İÇME SUYU TEMİNİ VE YÖNETİMİ 
 

Eğil Dicle Barajı 

PERFORMANS 
BİLGİLERİ B 



 

 

76 

 

1.1- İÇME SUYU TEMİNİ VE YÖNETİMİ 

 

KENTİN SU KAYNAKLARI 

 

Dicle Baraj Gölü havzası: Diyarbakır ili sınırları içerisinde Eğil ilçesinin 7 km 

Güneydoğusunda ve merkeze 50 km mesafede Dicle nehrinin ana kollarından olan Maden ve 

Dibni Çaylarının birleşip Dicle Nehri’nin başladığı yer ve Kralkızı Barajı aksının 22 km 

mansabında inşa edilmiştir.  

İçme suyu, sulama ve enerji amaçlı olarak kullanılan baraj, Kralkızı Barajı ve Devegeçidi 

Barajları ile ortak olarak çalışmaktadır.  

 
Barajın, temelden yüksekliği 87 m, göl hacmi 595 hm³ ve göl alanı 24 km² dir. Dicle Nehri 

debisi 110 m³/sn düzeyindedir. Su barajdan 32 km uzaklıktaki Diyarbakır İçme Suyu Arıtma 

Tesisine pompalar yardımıyla iletilmektedir. 

 
 
Gözeli Yeraltı Suyu Havzası: Şehir merkezinin 10 km batısında Serapgüzeli (Gözeli) Mahallesi 

civarında yer alan havza, 11.040.926,15 m2 mutlak koruma alanına sahiptir. İçme suyu sondaj 

kuyularının çevresi DSİ tarafından 167 sayılı Yeraltı Suları Kanunu’nun 3. maddesine göre 

yeraltı suyu işletme sahası olarak tespit edilmiştir.  

 
Hâlihazırda havzadan derin kuyular ve artezyen olarak elde edilen sular toplanarak kente 

iletilmektedir. Havzada 19 adet derin kuyu bulunmakta olup bunların 17 adedi aktiftir. Derin 

kuyulardan yaklaşık olarak 250 m3/sn’lik su temini yapılabilmektedir. Kaynaktan elde edilen 

sular ise; maksimum 200 lt/sn civarındadır. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gözeli İçme Suyu Havzası Dicle Baraj Gölü 



 

 

77 

 

 

Sürdürülebilir, kesintisiz ve kaliteli içme suyu temini ve dağıtımı noktasında, ekonomik ve 

etkin altyapı şebeke yönetimi kadar içme suyu arıtma tesisleri de önemli bir yere sahiptir.  

 
Dünya standartlarında arıtılmış kaliteli ve içilebilir suyu, etkin işletilemeyen altyapı 

şebekeleriyle dağıtımını yapamayacağımız gibi, standart dışı veya hiç arıtılmamış suyun da 

ne kadar etkin ve işlevsel altyapı şebekeleri olursa olsun, dağıtımının yapılması sakıncalıdır.  

 
Bu bağlamda; suyun kaynağından çıktığı gibi saf, temiz ve kaliteli bir şekilde abonelerimize 

ulaştırılması zor ve bir o kadar da ciddi bir süreçtir. Bu süreç içinde arıtma tesislerimiz içme 

suyumuza kalite ve içilebilirliği, altyapı şebekelerimiz ise kesintisiz su hizmetini 

sunmaktadır.  

 
İlimizin ana su kaynağı Dicle Barajı’nın suyu, içme suyu arıtma tesisinde arıtılmakta ve 

Diyarbakır merkezin içme suyu ihtiyacının yaklaşık %93’ünü bu tesisten sağlamakta; geri 

kalan su ihtiyacını ise %7 ile Gözeli Yeraltı Suyu havzasından karşılamaktadır. 

 
DİSKİ Genel Müdürlüğüne bağlı toplam 10 adet içme suyu arıtma tesisi mevcuttur. Diğer 

ilçeler için planlanan içme suyu arıtma tesis yatırımlarıyla, tesis oranımızın sayısını artırmayı 

hedeflemekteyiz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Merkez İçme Suyu Arıtma Tesisi 

İÇME SUYU ARITMA TESİSLERİ 



 

 

78 

 

İÇME SUYU ARITMA TESİSLERİ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Hani İçme Suyu 
Paket Arıtma Tesisi 

1. Merkez İçme Suyu 

Arıtma Tesisi 

2. Çermik İçme Suyu 
Paket Arıtma Tesisi 

6. Ergani İçme 

Suyu Arıtma Tesisi 

3. Eğil İçme Suyu 

Paket Arıtma Tesisi 

7. Kulp İçme Suyu 
Paket Arıtma Tesisi 

5. Dicle İçme Suyu 
Paket Arıtma Tesisi 

8. Bağlar Sakallı Mah. 
Arsenik İçme Suyu Paket 

Arıtma 

9. Çermik Baykal Mah. 
Arsenik İçme Suyu Paket 

Arıtma 

10. Çermik Sarıca Mah. 
Arsenik İçme Suyu Paket 

Arıtma 



 

 

79 

 

1- MERKEZ İÇME SUYU ARITMA TESİSİ 

 

Diyarbakır Diclekent Üçkuyular bağlantı yolu üzerinde Mastfroş tepesinde 440 dekarlık alan 

üzerine inşa edilmiştir. Kent nüfusunun 1.275.000 kişi olacağı göz önüne alınarak tesis iki aşamalı 

olarak dizayn edilmiş olup 2001 yılında tam kapasiteyle işletmeye geçmiştir; Tesis günlük 

259.000 m3/gün kapasiteyle (3 m3/s) içme ve kullanma suyu üretmektedir. Kent merkezi ve 

merkeze bağlı 39 kırsal mahalleye arıtma tesisimizden içme suyu temini yapılmaktadır. 

 
İÇME SUYU ARITMA TESİSİ PROSES DETAYLARI 

         
             
Dengeleme ve Havalandırma Yapısı: Barajdan temin edilen ve yaklaşık olarak 36 km’lik çelik 

borular içinde gelen ham suyun oksijen ihtiyacı karşılanır ve havalandırılarak birikmiş gazların 

dışarı atılması sağlanır. 

Klor Ünitesi, Hızlı Karıştırıcılar: Suda yaşayan ve insan sağlığına zarar veren mikroorganizmaların 

yok edilmesi için gaz klor kullanılmaktadır. Kimya binasından dozaj pompaları ile sevk edilen 

kimyasal maddelerin ham su ile homojen bir şekilde karışması sağlanır.   

Demir III Klorür ve Polielektrolit: Hazırlama ünitelerinde hazır hale getirilip dozaj pompaları ile 

hızlı karıştırıcı ve durultuculara enjekte edilir. 

Dağıtım Odası: Hızlı karıştırıcılardan kimyasallarla teması sağlanan suyun durultuculara eşit bir 

şekilde dağılımını sağlar. 

Durultucular: Dağıtım odasında dengelenen su durultucularda polielektrolid yardımıyla çöken 

askıdaki partikülleri yumaklaştırır. Çamur katmanlı durultucu kullanarak askıdaki çökeltme işlemi 

gerçekleştirilmektedir. Burada çamur ve su birbirinden ayrılarak çamur; çamur 

yoğunlaştırıcılarına, su ise kum filtrelerine alınır. 

Filtreler: Yüksek düzeyde arıtılmış su, son filtrasyon işlemine tabi tutulur ve buradan temiz su 

tankına alınarak tüketime gönderilir. 

3.500 m³’lük Temas Tankı ve 10.000 m³’lük İçme Suyu Deposu: Arıtılmış ve tüketime hazır 

hale gelmiş içme suyu yaklaşık olarak 20 dakika dezenfeksiyona tabi tutulur, oradan temiz su 

deposuna ve daha sonra tüketime sunulmak üzere şehir şebekesine gönderilir. 

Terfi Hattı: Terfi hattı su taşıma kapasitesi 3 m3/sn olup 6.425 m uzaklıkta ve 195 m yüksekliğinde 

bulunan kondüviye suyu iletmektedir:  

İsale Hattı: 23.800 metre uzunluğa sahip Ø1600 lük çelik borular ile kondüviden suyu, içme suyu 

arıtma tesisine cazibe ile taşımaktadır. Karakilisede bulunan 32 km’lik elektrik hattı da mevcut 

halde çalışmaktadır. 

 



 

 

80 

 

DİCLE BARAJI POMPA İSTASYONU 
 
 
Dicle Barajı mansabında bulunan pompa istasyonu, içme suyu arıtma tesisine yaklaşık 32 km 

uzaklıkta olup toplam 3 m³/sn kapasitesine sahip 2’si asıl, 1’i yedek olmak üzere 3 adet 

pompa yardımıyla Ø1600 lük çelik boruyla ham suyu terfi etmektedir.  

 
 
ACİL DURUMLAR POMPA İSTASYONU 
 
 
Eğil’in Yatır Mahallesinde ve isale hattımızın 19. km’sinde bulunan Acil Durumlar Pompa 

İstasyonu, mevcut pompa istasyonunun olası teknik sorunda ve doğal afetlerden etkilenerek 

çalışamaması durumunda, kentin susuz kalmaması için devreye alınmak üzere; 1 adet 2500 

kw ve 2 adet 1650 kw’lık olmak üzere 3 adet pompa hazır durumda bekletilmektedir. 2013 

yılı haziran ayından itibaren faaliyete giren istasyon 2.70 m³/sn kapasiteli olup 24 saat 

kesintisiz çalışma kapasitesine sahiptir. 

 
 
İÇME SUYU SCADA SİSTEMİ 

 
 
Arıtma tesisinin bütün üniteleri ile su arıtma aşamaları bu merkezden izlenir ve kontrol 

edilir. Hata veya arıza durumunda anında müdahale edilmektedir. Su kalitesini denetlemek 

için proseste klor, PH ve bulanıklık analizör cihazları tarafından 24 saat sürekli ölçüm 

yapılmakta ve scada sisteminde izlenmektedir. 10 personelimiz ile 24 saat kesintisiz kontrol 

sağlanmaktadır. 

 
 
SCADA Sistemi İle Kontrol Edilen Merkezler 

 
 

Merkezler Toplam 

İçme Suyu Depoları (Adet) 11 

İçme Suyu Terfi Merkezi (Adet) 3 

Debi Ölçüm İstasyonları (Adet) 12 

On/Off Vana (Adet) 17 

Klor Analizör Cihazı (Adet) 3 

Bulanıklık Analizör Cihazı (Adet) 2 

pH Analizör Cihazı (Adet) 3 



 

 

81 

 

2- ÇERMİK İÇME SUYU ARITMA TESİSİ 

  
 

 2012 yılında İller Bankası tarafından Sinek Sakal Tutan kaptajında, terfi merkezi, arıtma 

tesisi ve 6 adet su deposu yapılmıştır. 

 Tesis, 2046 yılı için 25.000 nüfusun içme ve kullanma suyu ihtiyacına cevap verecek 

şekilde tasarlanmıştır.  

 Sakaltutan ve Hendek kaptajlarından temin edilen su, tesiste arıtılmaktadır.  

 İlçenin, içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılayan 2.880 m³/gün kapasiteli arıtma 

tesisinde, 2023 yılında 1.394.064 m³ su arıtılarak ilçe merkezine verilmiştir.  

 

 

3- EĞİL İÇME SUYU PAKET ARITMA TESİSİ 

 
 

 Tesis İller Bankası tarafından 2011 yılında yapılmış olup, 2014 yılında işletmeye 

alınmıştır. 

 Tesise gelen su Dicle Barajından temin edilmektedir.  

 Tesis, 2045 yılı için 13.000 nüfusun içme ve kullanma suyu ihtiyacına cevap verecek 

şekilde tasarlanmıştır.  

 İlçenin, içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılayan 1.800 m³/gün kapasiteli arıtma 

tesisinde 2023 yılında 620.600 m³ su arıtılarak ilçe merkezine verilmiştir. 

 

 
4- HANİ İÇME SUYU PAKET ARITMA TESİSİ 
 
 

 DİSKİ tarafından yapımına Haziran 2018 tarihinde başlanmış olup, Şubat 2019’ da yapımı 

tamamlanan projenin maliyeti. 584.100,00 ₺’dir. 

 DSİ tarafından açılmış olan sondaj kuyusundan temin edilen su, tesiste arıtılmaktadır.  

 Tesis 15.000 nüfusun içme ve kullanma suyu ihtiyacına cevap verecek şekilde 

tasarlanmıştır.  

 İlçenin, içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılayan 3.024 m³/gün kapasiteli arıtma 

tesisinde, 2023 yılında 943.365 m³ su arıtılarak ilçe merkezine verilmiştir; Kırsal 

mahallelerin su temini ise sondaj kuyulardan karşılanmaktadır.  

 

 



 

 

82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergani İçme Suyu Arıtma Tesisi 



 

 

83 

 

5- ERGANİ İÇME SUYU ARITMA TESİSİ 

 
 

 DİSKİ ve DSİ Genel Müdürlüğü işbirliği ile yapılan “Ergani İlçesi İsale Hattı, Ham Su Arıtma 

Tesisi ve Pompa İstasyonu” projesine Haziran 2016 tarihinde başlanmış olup, Şubat 

2018’de yapımı tamamlanan projenin maliyeti. 55.281.651,05 ₺’dir. 

 Ergani pompa istasyonu 6 asıl 2 yedek olmak üzere toplam 8 pompadan oluşuyor. Arıtılmış 

suyun bir kısmı cazibeyle bir kısmı da pompalarla İlçe merkezine iletilmektedir. 14 km 

terfi hattı, 10 km isale hattı olmak üzere 24 km uzaktaki Dicle Barajından su temin 

edilmektedir. 

 İlçede yıllık 15,5 milyon m³ su memba kalitesinde arıtılarak, ilçenin 2045 yılına kadar 

olan içme suyu ihtiyacı bu tesisten sağlanacaktır.  

 İçme suyu arıtma tesisi 42 bin 500 m³ günlük su arıtma kapasitesine sahiptir. 2023 yılında 

tesiste 7.027.010 m³ su arıtılarak ilçe merkezine verilmiştir. 

 Fiziksel ve kimyasal arıtmanın yapıldığı tesis, havalandırma, yavaş karıştırıcı, hızlı 

karıştırıcı, filtre klor temas tankı ve kimya ünitelerinden oluşuyor.  

 Tesiste bulunan kimya ve biyolojik laboratuvarlarda günlük izleme analizleri 

yapılmaktadır. 3 adet debimetre ve 1 adet klor metre bulunmaktadır. Tesis 7/24 scada 

sistemi ile kontrol edilmektedir. 

 

6- KULP İÇME SUYU PAKET ARITMA TESİSİ 

 

 DİSKİ tarafından 2020 yılında yapılan tesisin proje maliyeti 498.000 ₺’dir. 

 Tesis, 2035 yılına kadar ki içme ve kullanma suyu ihtiyacına cevap verecek şekilde 

tasarlanmıştır. 

 Geliyakasa su kaynağından 22 km isale hattıyla getirilen su, yağışlı dönemlerde ve 

kaynağındaki bulanıklıktan kaynaklı suyun kalitesinde ve temininde sıkıntılar 

yaşanmaktaydı. 

 Bu kapsamda; İmalatı yapılan fiziksel arıtma tesisi ile bulanıklığa sebep olan mikro düzey 

askıdaki katı maddelerin tamamını filtreleyerek daha kaliteli ve sürekli su temini 

sağlanmış oldu. Tesis, 50 lt/sn kapasitesi ile 2.592 m³/gün su arıtabilmektedir. 2023 

yılında 1.292.002 m³ su arıtılarak ilçe merkezine verilmiştir. 

 

 

 



 

 

84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çermik Baykal Çermik Sarıca 

Bağlar Sakallı Ergani İAT 

Eğil İAT Kulp İAT 



 

 

85 

 

7- BAĞLAR SAKALLI MAHALLESİ DEMİR-ALÜMİNYUM İÇME SUYU PAKET ARITMA 
 

 DİSKİ tarafından yapımına Temmuz 2023 tarihinde başlanmış olup, Ağustos 2023’ de 

yapımı tamamlanan projenin maliyeti.  741.201,00 ₺’dir. 

 Bağlar Sakallı Mahallesinin içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılayan 39,5 m3/saat olan 

paket içme suyu arıtma tesisi ile demir-mangan ve alüminyumdan 13.362 m³ su 

arındırılarak verilmiştir. 

 
 
8- ÇERMİK BAYKAL MAHALLESİ ARSENİK İÇME SUYU PAKET ARITMA 
 
 

 DİSKİ tarafından yapımına Temmuz 2023 tarihinde başlanmış olup, Ağustos 2023’ de 

yapımı tamamlanan projenin maliyeti.  741.201,00 ₺’dir. 

 Baykal Mahallesi İsmail Çayırı Mezrasının içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılayan 11,5 

m3/saat olan paket içme suyu arıtma tesisi ile su arsenik ve bulanıklıktan arındırılarak 